24/03/2023, 14:58   SEI/UnB - 9523599 - Edital

Universidade de Brasília

EDITAL Nº 03/2023 RESULTADO FINAL

PROCESSO Nº 23106.024744/2023-31

RESULTADO FINAL - EDITAL DAC Nº 003/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO COMO LEDORES E/OU

TRANSCRITORES PARA PROMOÇÃO DA ACESSIBILIDADE

1.  PREÂMBULO

1.1.  A Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários

(DACES/DAC) torna público o resultado final do processo seletivo relativo ao Edital

Nº 03/2023, que objetiva selecionar estudantes de graduação, com perfil da

assistência estudantil, para atuação como ledores e transcritores.

1.2. Os estudantes selecionados deverão acompanhar, através de seus e-mails

institucionais (@aluno.unb), os próximos comunicados acerca do curso de

formação, inclusão na sala de aula e acesso à equipe de trabalho na plataforma

institucional Teams.

1.2.2  Toda a comunicação com os estudantes selecionados será realizada através

do e-mail institucional da universidade, cabendo ao discente o compromisso de

conferir com frequência os novos comunicados.

1.3. O curso de formação será presencial, e realizado nos dias 29 e 30 de março

de 2023, das 8h30 a 12h30, em local a confirmar.

1.4. O comparecimento e cumprimento com aproveitamento do curso de

formação é essencial para confirmação do interesse na vaga e homologação do

bolsista na plataforma SIGAA para recebimento da bolsa.

2.  INSCRIÇÕES DEFERIDAS

221015280

220003874

180142127

211023949

211060906

222010724

221039138

200054490

221036889

211019409

231030468

200052853

222032820

170106560

Documento assinado eletronicamente por Sinara Pollom Zardo, Diretor(a) da

Diretoria de Acessibilidade - DACES do Decanato de Assuntos Comunitários,

em 24/03/2023, às 14:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na

Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao

_acesso_externo=0 , informando o código verificador:9523599 e o código CRC

463478B7.

http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0